CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas - MG E-
mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 915/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (a),

            Indico ao Poder Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente para a realizar a limpeza geral, incluindo varrição, retirada de

resíduos, capina, manutenção de áreas verdes e demais serviços necessários, na

Praça Amália Engel (Praça da Estação).

JUSTIFICATIVA

            A Praça da Estação é um ponto de referência e convivência da população,

e também de eventos em geral, porém encontra-se necessitando de limpeza e

cuidados, o que tem gerado desconforto aos usuários e prejudicado a preservação

do espaço público.

A execução urgente da limpeza geral é essencial para garantir um ambiente

seguro, agradável e adequado ao uso da comunidade.

Alfenas, em 03 de dezembro de 2025.

Jefferson dos Reis Padilha Gonçalves (Guigui)

Vereador

		2025-12-04T09:43:03-0300
	JEFFERSON DOS REIS PADILHA GONCALVES:04254839677